Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1719/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de limpeza e manutenção na
ponte que liga o Bairro Trinta e
Um de Março ao Jardim Icaraí.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de limpeza do mato, poda das árvores
próximas e manutenção nas rachaduras da Ponte, localizada na Rua Visconde
de Taunay, Trinta e Um de Março.

Justificativa:

  Moradores pedem providencias, a ponte apresenta rachaduras, o
mato toma conta e nas ultimas chuvas ao atravessar a referida ponte, uma
moradora foi surpreendida com uma cobra que estava enrolada numa das
árvores próximas a ponte.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-